f. 92v In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIcLXXII pontificatus Domini Gregorii pape XI,
indictione XIa mense decembris die quinto.
In presentia mei notarii et testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum magister
Anthonius cirugius filius olim magistri Mathei magistri Iacobi Iohannis Gemme de regione Parionis sanus
mente corpore et coscientia pura suum, prout sequitur, condidit testamentum dicens, ego magister Anthonius
cirugius filius olim magistri Macthei magistri Iacobi Iohannis Gemme de regione Parionis sanus mente
corpore et coscientia pura, cum nil morte sit certius et nihil incertius hore mortis, casum humane fragilitatis
considerans intestatus decedere nollens, hoc nuncupativum testamentum, quod iure civili dicitur sine scripto
coram Paulo de Seromanis notario et testibus infrascriptis, facere cupio in quo quidem meo testamento
Marolam filiam meam mihi heredem istituo cui relinquo iure istitutionis Trebellianice debito iuris nature et
pro sua dote et guarnimentis et pro omni suo iure, si quod in bonis meis petere posset, trecentos florenos auri
et in hiis ipsam contentam facio, ita quod de bonis meis plus non petat nec petere possit, et ventrem Philippe
uxoris mee, que pregnans est, si eius partus ad lucem pervenerit et visserit; si filiam feminam fecerit unam
seu plures eis relinquo pro qualibet ipsarum, iure istitutionis Trebellianice

f. 93r debito iuris nature et pro omni earum et cuiuslibet ipsarum iure, si quod in bonis meis petere possent IIIc

florenos auri pro qualibet ipsarum et sint contempte sive sit contenta, ita quod de bonis meis plus(a) non
petant nec petere possint aliquo modo iure titulo sive causa et si dicta filia mea Marola tum in pupillari etate
etiam quandocumque sine legitimis filiis moriretur quod in dicta dote sive in dictis IIIc florenis auri moriatur
pro anima mea, videlicet pro medietate cappelle Sancte Catherine edificande in ecclesia Sancte Barbare per
me, tempore vite mee, sive post mortem meam per executores meos infrascriptos et pro alia medietate
ospitali Immaginis Salvatoris ad Sancta Sanctorum, de qua dote sive de quibus florenis volo quod emantur
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posessiones per infrascriptos meos executores ad usum et utilitatem dicte cappelle et ospitalis predicti, et si
duas filias haberem seu plures et ambe sive omnes sine legitimis filiis tum in pupillari etate vel
quandocumque sine legitimis filiis morirentur, quod prima que moriretur moriatur, ut supra dictum est, pro
medietate cappelle predicte fiende in dicta ecclesia Sancte Barbare ad honorem beate Catherine et pro alia
medietate ospitali predicto, de quibus ematur possessiones per meos executores, ut superius dictum est, pro
anima mea et mortuorum meorum; si vero secunda vel omnes alie sine legitimis filiis tum in pupillari etate
vel etiam quandocumque sine legitimis filiis morirentur quod moriantur in hunc

f. 93v modum, videlicet in primis ecclesie Sancte Marie super Minerbam pro reparatione dicte ecclesie in L florenis
auri. Item ecclesie Sancte Marie Anumptiate, site extra Urbem, pro reparatione sive augmentatione dicte
ecclesie in L aliis florenis auri pro anima mea et mortuorum meorum. Item ecclesie Sanctorum Laurentii et
Damassi sive pro reparatione ecclesie sive pro aliquali posessione emenda secundum quod meis executoribus
videbitur expedire in L aliis florenis auri. Item ecclesie Sancti Salvatoris de Campo pro aliqua possessione
emenda, secundum quod meis executoribus videbitur expedire in C florenis auri pro anima mea et
mortuorum meorum, de residuo autem, videlicet de L florenis auri qui superarent volo quod maritentur
orphane per meos executores infrascriptos secundum quod eis melius visum fuerit pro anima mea et
mortuorum meorum. Item relinquo ecclesie Sancti Salvatoris de Campo domum meam terrineam et
solaratam cum duobus cameris et porticali columpnato que quondam fuit Nicolai Iohannis Thomaxii,
positam in regione Arenule, inter hos fines, ab uno latere tenet Paulus Octabiani, ab alio Mathutius domini
Goptifredi, via mediante ante et retro sunt vie publice, pro anima mea et mortuorum meorum et dicti
quondam Nicolai Iohannis Thomaxii et eius mortuorum et quod sacerdos, qui

f. 94r nunc est in dicta ecclesia et per tempora erit tenetur, omni anno singulis annis in dicta ecclesia saltim cum
uno sacerdote facere aniversarium(b), infra octavam a die mortis mee pro anima mea et dicti quondam Nicolai
et mortuorum nostrorum. Item relinquo quod si, tempore mortis mee, non reperiretur costructio cappelle(c) ad
honorem beate Catherine in ecclesia Sancte Barbare, quod statim, post mortem meam, edificetur et
costringatur per infrascriptos meos executores, pro qua edificanda et costruenda relinquo L florenos auri, que
cappella edificari et costrui volo prope sepulturam mortuorum meorum, in qua meum corpus iubeo sepelliri
et quod dicti mei executores dictam cappellam costrui facere teneantur infra sex menses a die mei obitus
computando et citius, si citius fieri potest, cui cappelle relinquo domum meam cum furno, in qua nunc
habitat uxorem quondam Bartholi, positam in regione Pontis in ecclesia(d) Sancti Nicolai delle Incarcerate,
inter hos fines, ab uno latere tenet Tucciarellus(e) calsolarius, ab alio est palatium domini Angeli de Mutis,

f. 94v retro tenet infrascripta domus, ante est via publica. Item relinquo dicte cappelle, fiende in dicta ecclesia
Sancte Barbare ad honorem beate virginis Sancte Catherine, duas alias domos, simul iuntas retro dictas
domos cum furno, positas in dictis regione et parrocchia, inter hos fines, ab uno latere tenet dicta domus, ab
alio est quedam domus in qua habitant mulieres pauperes, ab alio Rentius Ricii, ab alio est via publica, volo
tamen et mando quod sacerdos, qui nunc est et per tempora erit, in dicta ecclesia de mense ianuarii, pro
anima mea et mortuorum meorum, teneatur facere aniversarium et quod in dicta cappella teneatur bis aut
semel ad minus omni edomata celebrare missam ad honorem et reverentiam beate Catherine virginis, pro
anima mea et mortuorum meorum, et si hoc facere neglesserit sive contenserit quod cadat a fructibus illarum
domorum cum furno et ipsius furni illius anni tantum, iusto tamen impedimento cessante, et quod in dictis
fructibus illius anni sucedant canonici, qui sunt nunc et erint per tempora, in ecclesia Sanctorum Laurentii et
Damassi et etiam dictus sacerdos, qui nunc est et per tempora

f. 95r erit, in ecclesia Sancte Barbare modo et forma predictis in die festu beate Catherine virginis missam
solempniter celebrare teneatur. Item relinquo ecclesie Sancti Leonardi de platea Iudeorum unam domum
meam terrineam et solaratam cum orto post se, positam in proprietate dicte ecclesie prope dictam ecclesiam
que vocatur Scola Iudeorum in qua iudei faciunt officium, positam in regione Sancti Angeli, inter hos fines,
ab uno latere tenet dicta ecclesia, ab alio latere tenent heredes quondam Francisci Pocii, ab alio Ceccharellus
ferrarius, pro anima mea et mortuorum meorum, volo tamen et mando quod sacerdos, qui nunc est in dicta
ecclesia et per tempora erit, tenetur et debeat omni anno de mense frebuarii cum uno socio facere
aniversarium in dicta ecclesia pro anima mea et mortuorum meorum. Item relinquo ospitali Sancti Spiritus in
Saxia de Urbe proprietatem VI petiarum vinee, in quarum medietate habet vites Laurentius de Amedeis
scribasenatus, in alia medietate Ciolus Valentini de platea Iudeorum ad annuam pentionem respondendam,
videlicet XL solidos provisinorum anno quolibet, posite in Septingiano, inter hos fines,

f. 95v ***
(f) Item relinquo ecclesie Sancti Apolenaris de Urbe de regione Scorthecariorum iura que habeo sive

reditus vinee, posite in Monte Malo, in quibus habet vites *********
(g) ad annuam pentionem mihi solvendam

XXIIIIor (h), quarum vineatum proprietas est ipsius ecclesie et ipsam habeo ad locationem ab eis pro censu et
pentione VIII solidorum provisinorum anno quolibet, ita quod illud superfluum ipsi ecclesie relinquo, volo
tamen quod canonici dicte ecclesie, qui essent in dicta ecclesia tempore mortis mee, teneantur celebrari
facere in dicta ecclesia, infra anno a die mortis mee, pro anima mea et mortuorum meorum XX missas. Item
relinquo Iohanne connati mee, que stat in domo domine Laurentie uxoris quondam Iacobi Iohannis Oddonis,
de bonis meis XX libras provisinorum, pro anima mea et mortuorum, et si aliqua quantitatis dictarum XX
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librarum superaret supra vitam suam, quod dentur ospitali Sancte Lucie pro aliquo lecto emendo, pro anima
mea et mortuorum meorum. Item volo et mando quod domina Paula mater mea, toto tempore vite sue, cum
una famula que sibi serviat regatur et gubernetur de bonis meis omnibus necessariis ad vitam et quod habeat
de massaritiis meis massaritias necessarias pro vita sua honorifice secundum conditione

f. 96r sue persone et quod nulla persona in dicto relicto eam impedire presumat, quod si contra fecerit cadat ab
omni relicto per me sibi facto. Item relinquo Philippe, uxori mee, dotem suam et iura sua dotalia, que fuit et
est CL florenorum auri omnibus computatis, quos ab ea seu alio, solvente pro ea, recepi tempore contractus
matrimonii inter nos secundum quod apparet, scripti manu Pauli Aliscii notarii. Item relinquo dicte Philippe,
uxori mee, super dotem suam et iura dotalia supradicta, XXV florenos auri et sit contenpta(i), ita quod de
bonis meis plus(j) non petat nec petere possit aliquo colore quesito et si plus peteret quod cadat a presente
meo relicto. Item relinquo volo et mando quod si dicta Philippa, uxor mea, post mortem meam honeste stare
et sedere voluerit cum filiis sive filiabus aut filia meis in domo mea et ad secunda vota non transire, quod
habeat de bonis meis, toto tempore quo sic stare voluerit, victum et vestitos secundum sui et mei conditionem
honorifice et secundum discretionem meorum infrascriptorum executorum, scilicet si aliter vellet disponere
vitam suam quod habeat dotem suam et iura sua dotalia et dictos XXV florenos auri et plus de bonis meis
non petat nec petere possit aliquo colore quesito

f. 96v ***
(k), in omnibus aliis bonis meis non relictis mobilibus et stabilibus, iuribus et actionibus que et quas habeo

in quibuscumque locis et contra quascumque personas et loca mihi universalem heredem istituo postumum
dicte Philippe, uxoris mee, si filium masculum fecerit et ad lucem pervenerit unum seu plura, cui seu quibus
relinquo, iure istitutionis Trebellianice debito iuris nature et pro omni suo iure, omnia bona et iura mea pro
equali portione, si dicta Philippa uxor mea ex inpregnatione predicta, qua nunc pregnans est, plures filios
masculos fecerit et ad lucem pervenerint et aliquis ipsorum in pupillari etate seu quandocumque sine
legitimis filiis masculis decesserit quod moriatur alteri frati suo; si vero filium unum masculum fecerit dicta
Philippa, uxor mea ex impregnatione predicta, et ipsum in pupillari etate seu quandocumque sine legitimis
filiis mori contingerit masculis superstitibus, filiabus feminis quod unaquaque ipsarum habeat tantum de
bonis meis, per me relictis dicto filio masculo meo postumo, quod equiperetur doti dicte filie mee et sint
contente, in aliis bonis meis moriatur secundum modum infrascripti inferius declarati; si vero dictus filius
meus moriretur sine legitimis filiis in pupillari etate vel etiam quandocumque(l) sine legitimis filiis, quod
moriatur pro anima mea et mortuorum meorum, secundum modum infrascriptum: in eo casu in primis
relinquo ospitali

f. 97r Recommendatorum Imaginis Salvatoris ad Sancta Santorum unum palatium meum terrineum et solaratum
cum omnibus suis usibus, positum in regione Parionis, inter hos fines, ab uno latere tenet Iacobus Bartolomei
de Monte dictus alias Iabbo, ab alio est alia domus mea, ante est via publica, retro ego idem, cum orto et cum
puteo post se et cum illa aula in qua sunt cammere vinchiate, quas fieri fecit donationem Ramalgiante
tempore quo habitavit in ipsis domibus, ita quod dictum palatium habeat omne ius suum sicut prius habebat
antequam domus esset divisa per ipsum Donatum, volo tamen et mando quod, in casu predicto, custodes dicti
ospitalis, qui per tempora erunt, antequam ingrendiantur possessionem dicti palatii, teneantur et debeant
solvisse executoribus meis C florenos auri, distribuendos per eos secundum quod eis melius visum fuerit pro
anima mea et mortuorum meorum, et ubi hoc facere cessarent, quod habeant de bonis meis C florenos auri et
dictum palatium remaneat penes executores meos et in bonis meis et utroque casu relinquo dicte Mariole(m),
filie mee, et postume in casu viduitatis dumtaxat sedium et habitationem in dicto palatio, toto tempore quo
sic vidue stare et permanere voluerint, etiam nectibus(n) meis,

f. 97v ex recta linea descendentibus, et quod custodes, qui per tempora erunt in hospitali predicto, teneantur et
debeant singulis annis, de mense martii, facere in dicta ecclesia Sancte Barbare anniversarium, pro anima
mea et mortuorum meorum, solempniter uti solito. Item relinquo, in casu predicto, ecclesie Salvatoris de
Campo, pro anima mea et mortuorum meorum, unam domum terrineam cum duabus cammeris et cum alia
domo discoperta, iunta cum ipsa domo, que olim fuit commusta, positam in regione Arenule, inter hos fines,
ab(o) uno latere tenet turris Lelli Mathutii in qua habitat ad pentionem Nutius Massei, ab alio domus Iacobelli
della Sobrana tabernarii, ab alio retro est ortus cum puteo, ante est via publica, que domus vocatur la
Cerbinaria. Item relinquo, in casu predicto, quod filius meus moriretur sine filiis masculis vel non nasceretur,
quod fiant de bonis meis XXX tunice large, pro anima mea, ad usum pauperum infirmorum, existentium in
ospitali Sancti Spiritus, et in dicto ospitali tam diu conserventur quam diu duraverint. Item relinquo in casu
predicto, si filius meus decesserit ut supra, ecclesie Sancte Marie supra Minerbam, pro anima olim

f. 98r fratis Pauli, fratis mei germani dudum fratis dicte ecclesie et pro anima mea et mortuorum meorum, X
florenos auri pro missis cantandis, statim post mortem meam. Item relinquo, in casu predicto si filius meus
decesserit ut supra, dicte ecclesie Sancte Marie supra Minerbam pro reparatione dicte ecclesie, pro anima
mea et defuntorum meorum, XL florenos auri et volo et mando quod frates dicte ecclesie, qui per tempora
erunt in dicta ecclesia, teneantur omni anno singulis annis facere in dicta ecclesia aniversarium, de mense
aprilis, pro anima mea et mortuorum meorum. Item relinquo, in casu predicto si filius meus decesserit ut
supra, ecclesie Sancte Marie Anumptiate extra Urbem, pro anima mea, Palonis de Sposis et mortuorum
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nostrorum, L florenos auri et volo et mando quod sacerdotes, qui nunc sunt et per tempora erunt in dicta
ecclesia, teneantur et debeant omni anno, de mense maii, anuatim facere aniversarium pro anima mea, dicti
Palonis et mortuorum nostrorum. Item relinquo volo et mando quod in casu predicto, si filius meus decesserit
ut supra dictum est,

f. 98v quod omnia bona mea mobilia et inmobilia non legatis per infrascriptos meos executores, citius quam poterit
vendantur et de ipsorum pretio solvantur legata per me facta in presente meo testamento et residuum
distribuatur per ipsos meos executores pro orphanis maritandis, indumentis pauperimi, missis cantandis,
reparationibus ecclesiarum et specialiter Sancte Barbare et Sancti Salvatoris de Campo et Sancte Marie
Nove, prout ipsis meis executoribus visum fuerit pro salute anime mee et mortuorum meoum. Item relinquo,
in casu in quo filius meus decederet sine legitimis filiis ut supra, filie Santi aurificis, non nupte, pro
augmento sui maritagii XXV libras provisinorum senatus de bonis meis pro anima mea et mortuorum
meorum et si eo tempore nupta reperiretur, quod dentur interpelati dicto Santo, infra anno a die quod dictus
filius meus decederet sine filiis masculis vel non nasceretur, pro substendando se et familiam suam. Item
relinquo volo et mando quos statim post mortem meam, sine alicuius temporis intervallo, per infrascriptos
meos executores, per manus publici notarii et coram testibus, fiat inventarium de omnibus bonis meis
mobilibus que reperirentur post mortem meam, scilicet

f. 99r de grano, vino, ordeo, massaritiis, arnesiis, armis, pannis, ornamentis, superlectilibus, equis et omnibus
quibuscumque bonis meis et quibuscumque aliis bonis meis cuiuscumque conditionis existant, cui inventario
nullus vel nulla aliqualiter se opponere presumat et omnes res que in ipso inventario scripte erunt statim
penes personam ydoneam, recommendentur vel aliter conserventur, prout meis executoribus videbituret
placebit, donec vendantur et distribuantur per executores meos infrascriptos, pro anima mea et mortuorum
meorum, prout eis melius visum fuerit et si aliquis contra presentem meam voluntatem ultimam et
testamentum aliquid atentare presumpserit si lassatarius est cadat ab omni relicto per me sibi facto.
Executores huius mei testamenti et mee ultime voluntatis et anime mee facio constituisco et ordino Iacobum
Palonis paliarium de regione Arenule, dominum presbiterum Iohannem rectorem ecclesie Sancte Barbare,
priorem fratuum(p) ecclesie Sancte Marie supra Minerbam et priorem fratum Sancti Iacobi de Septingiano et
quod duo ex eis concordes(q) possint executionem facere prout in dicto testamento continetur, quibus eis

f. 99v executoribus, ut dictum est, do et concedo plenam licentiam liberam et absolutam potestatem balivam et
auctoritatem bona mea mobilia et inmobilia presentia et futura ubicumque existentia capiendi aprehendi
vendendi fructificandi et percipiendi, fructibus de eis faciendi, quicquid eis melius visum fuerit pro ipsa
salute anime mee et mortuorum meorum et quod solvendum et satisfaciendum secundum meam
dispositionem et meam ultimam voluntatem. Et hoc est ultimum meum testamentum et mea ultima volunptas,
quod si non valeret iure testamenti, volo quod valeat iure codicillorum vel donationis causa mortis et
omnimodo iure forma quibus melius valere potest et debet.
Bona que sunt penes dominam Philippam, uxorem meam, empta de mea propria pecunia sunt hec, que si ipsa
Philippa in totum seu in parte assignata recusaret(r) meis executoribus quod cadat a meo relicto et
nichilhominus ipsa resignare teneatur. In primis una tunica et mantellum de viride. Item una tunica de bruna
cum maspillis de argento deauratis. Item una tunica et guarnachione de garofonato zaganato cum maspillis de
argento deauratis. Item unum mantellum de bruna foderatum zannato.

f. 100r Item unum par zaganarum supra vernice. Item unum guarnachione de vicenamato cum vasconibus sine
fodera. Item tria anula, videlicet unum cum perna, alium cum zaffiro et alium(s) cum smaraldo. Item una
tobalia de auro. Item duo scayalia argentei. Item una coronecta cum perlis.
Possessiones mee que ascripte non sunt in presente testamento sunt hec. In primis unum palatium
columpnatum, iuntum cum palatio supra relicto, cum salis, cammeris et orto post se in quo nunc habito. Item
una domus, posita in parrocchia et super proprietate Sancte Marie in Traspadina, inter suos confines. Item
una domus, posita in porticu Sancti Petri, cum duabus domunculis post eam in qua habitat Donatus
tabernarius, inter suos confines. Item VI petie proprietatis in quibus habet vites Butius Catellinus ad annuam
pensionem IIIIor librarum, posite in Terrioni magiure. Item una petia vinee in quibus habet vites Ricciardellus
de contrada Crimenorum ad annuam pentionem IIIIor bologninorum, posita in dicto loco.